



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩුරයන අල්ලයාණීමට ප්‍රතිවෘත්වන්හාටු හෝ කොරබුවන් සොයාගැණීමට ප්‍රතිවෘත්වන්හාටු හෝ දැන්මෙක් කරන ඇයෙකුට පෙළුසියේ ඉංජේප්පෙර් ජනරූතුනු හියන තුවියකු හාහිඳෙන්ට යෙදෙනවා ඇතු. යම් කොරබුවන් යමේක් වෙත තුළු සම්හුදිනෙක් තුව්ට එරුව්ව පැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා ඇතු. සැකිනිය හිරකාරසින් අල්ලීමට කැඟී හිරගෙවලුල ඉංජේප්පෙර් ජනරූතුනු හියන ඉල්පිහැනයි.

ගුර්තවාளියෙයා පිශ්චත්තිල් අෂ්‍වත්ත තිරුත්තු මෙක්කීන් කඩුපිශ්චත්තිල්පත්ත් අත්තිකිරී එවරුක්කුම් පෙරලිස් තුන්ස්පෙක්තර් තොන්ත්ත්ත් සිපාරිසිස්පෙරිල් නෙන්කාගැ කිටාක්කුම්. තිරුත්තු මෙක්කීන් එවත්තිරුප්පවුරුක්කු ඩිරෝතමාය් වුම්ක්කුවක්කපටිම්. තපපිප්පොන් මතියත්කාරරාප් පිශ්චත්ත්ත්ත්ත්ක්කු වෙකුමති මතියවිට් තුන්ස්පෙක්තර් තොන්ත්ත්ත් කොට්ඨාජපත්ත්තුක්කාණ්ඩාරාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MUTTANEN ; charged with causing death by a rash and negligent act at Labookele jungle on November 18, 1899 ; is a Tamil of the Walayan caste ; occupation, cooly ; religion, Hindu ; age, 30 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, slender ; complexion dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair black and tied in a kudumbi behind ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Pudukotte, India ; general residence, North Pundalu-oya estate ; haunts Badulla and Nuwara Eliya ; wife, named Adakki, is living in North Pundalu-oya estate ; brother, Wella Carpen ; is well known to Manikan, head kangani, and to coolies of North Pundalu-oya estate. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 14,160 for his arrest.

RENGASAMY ; charged with criminal breach of trust at Ukuwela estate on December 17, 1899 ; is a Tamil of the Wellala caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 40 years ; height, 5 ft. 7 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, very straight ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black, tied in a kudumbi ; birthplace, India ; general residence, Dewilla estate ; haunts Wiharagama estate and Matale ; single ; is well known to Palaniandy Kangani of Dewilla estate. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 16,364 for his arrest.

APPUSINGHO ; charged with criminal breach of trust at Oppalgalla estate on December 19, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, about 27 years ; height, 5 ft. 2 or 3 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, irregular and two of upper row protruding ; eyes, brown and rather small ; hair, chestnut black and could hardly be tied in a knot ; wears moustaches and beard ; stoops whilst walking ; birthplace and general residence, Udispattu in Uda Dumbara ; haunts all Upper and Lower Dumbara, Oppalgalla estate, and up-country ; single ; brother, Punchi Singho of Nuwara Eliya ; brother-in-law, Cornelis ; is well known to Mr. G. W. Dwight, to Police of Udispattu, and to Police Sergeant 1,460 R. Omuar, and Police Constable 779 C. E. Jansen, both of Matale. The Additional Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 16,371 for his arrest.

MOHIDEEN EBRAM SAIBO ; charged with criminal breach of trust at Sea street, Pettah, on December 30, 1899 ; Moor ; religion Mohammedan ; occupation, assistant to M. C. Sun Mohideen, a merchant ; age, 12 years ; height, 4 ft. ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, shaved ; has ring-worms on body ; birthplace, Kulakaro, India ; general residence, Sea street, Pettah ; haunts Fort, Bankshall street, and Cramer's lane ; not married ; relation, M. C. Sun Mohideen ; is well known to M. C. Sun Mohideen and to most of the boutique-keepers at Bankshall street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 62,218 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON December 11, 1899, between "Horbury House" at Darley road and "Temple Trees" at Colpetty, a moonstone brooch (two heart-shaped stones on a gold bar). A reward of Rs. 15 is offered for its recovery. Owner, Mrs. T. S. Rashleigh, Horbury House, Darley road.

STOLEN.

ON July 10, 1899, from a first class carriage in the train which left Hatton at 6.28 A.M., probably after its arrival at Maradana Terminus : a deed box about 15 or 18 square inches, with a broad leather strap round it, and mostly covered with P. & O. cabin and other labels, and initialed in gilt "T. C. A." Contents of the above : 1 straw plated tampachchi containing stationery ; cheque book of Mercantile Bank, Colombo, private account ; cheque book of Mercantile Bank, London ; notebook, oblong shape, black leather, opening lengthwise, with two pockets containing some visiting cards ; 1 5-rupee Indian postage stamp and other Indian postage stamps, value Rs. 3, 4, &c.; and 1 £5 Bank of England note bearing date and No., thus : "London, 2nd November, 1896, 49 78,523;" a photo, carte-de-visite size, framed in bevelled glass ; a folding photo screen containing 6 photos of children ; 2 certificates of Mocha Tea Company shares ; owner's life insurance policy with Oriental Life Insurance Company ; Mercantile Bank receipt for fire insurance policies ; last will of the owner ; 2 silver samy buckles ; 2 red pasteboard boxes of visiting cards T. C. A., several packets of rare foreign stamps, including Cashmere stamps ; 1 red Morocco spectacle case, stamped "Colombo Apothecaries Co." ; 1 pair of new spectacles, nickel rim ; 1 small case containing two gold rings, one a plain wedding ring, 18 carat, and the other an old one with a ruby set in Sinhalese fashion ; a small

wooden box containing old English silver coins ; 1 five-shilling piece, 1 four-shilling piece, and smaller coins, all of the early 19th century ; a bundle of accounts with J. J. Jolly, Esq., 28, Fenchurch street, London ; 2 large photographs of Ootacamund ; a pure crystal seal about 1½ in. long with the owner's crest "Gradatim" on one end, and the other end blank ; Rs. 50 worth of 15-cent postage stamps ; several sheets of 4-cent stamps, pink ; several sheets of 4-cent stamps, 2-cent stamps, and Indian half anna stamps. This notice amends the one appearing in "Hue and Cry" No. 1,658 of July 14, 1899, and also the one regarding the No. of the £5 Bank of England note in "Hue and Cry" No. 1,659 of July 18, 1899, under head "Notice." Owner, Mr. T. C. Anderson, "The Colombo Club," or care of Messers. Somerville & Co.

On December 22, 1899, from the owner's house at Borella : 1 double gold chain, plated, and attached with a gold toothpick ; 1 pair of gold spectacles set with pebbles, by Lawrence and Mayo, 67 & 69, Chancery lane, W. C., London ; 1 double-cased silver lever watch bearing No. 250,116 ; and 4 star pattern silver buttons (gilded) for female jackets, each set with a small blue sapphire in centre. Owner, Mr. Senanayake, Borella.

On December 23, 1899, from the owner's kitchen room at Galle road, Kollupitiya : 1 brass caldron, 1 zinc bath tub, and 1 brass chatty. Owner, Mariamma, Galle road, Kollupitiya.

On December 23, 1899, from the owner's house at No. 13, Vauxhall street, Slave Island : 2 thick silver bangles, plain, 4 small silver bangles, plain, and 1 necklace of 9 strings of coral. Owner, B. S. J. Gomes, No. 13, Vauxhall street, Slave Island.

On December 24, 1899, from the ss. Weimar, at Colombo Harbour : 15 large silver forks, 6 small silver forks, 15 large silver spoons, 12 tea spoons, 16 dessert spoons, 1 nut cracker, and 1 pair of sugar tongs. The silver spoons and forks bear the mark of the company, "N. D. L." Owners, N. D. L. S. N. Co., Bremen.

On December 25, 1899, from the outer verandah of a house at Bilinwatta, Kotahena, Colombo : a second hand Japanese rickshaw bearing Municipal No. 794. Owner, Wellakanno, Bilinwatta.

On December 25, 1899, from the outer verandah of Mr. Edmund de Silva's house at Wekanda, Slave Island : 1 black silk umbrella with curved cane handle (full size), and 1 common alpaca umbrella (three-quarter size). Owner, Mr. E. G. Deonis de Silva, Chapel lane, Wekanda, Slave Island.

On December 25, 1899, from Garden No. 4 at New Bazaar : 1 clasp knife, 1 penknife, 1 red handkerchief, 1 black turban cloth 7 yards long. Owner, Packeer Saibo, garden No. 4, New Bazaar.

Between December 24 and 27, 1899, from the owner's workshop at Gasworks street, Pettah : 1 vice, 3 small hammers, 3 large hammers, 2 files, 4 bars of iron, 1½ ft. by 4 in. Four of the hammers are marked "L. H." Owner, L. Hunsey, Silversmith street, Colombo.

On December 27, 1899, from a vacant line at Doragalla estate : an anvil. Owner, Mr. J. M. Duncan, Doragalla estate.

On December 28, 1899, from a dwelling-house at Barber street : 1 silver necklace set with red stones, 1 silver waist chain, Rs. 5 in cash, 1 black coat, torn about the shoulder, 1 pink shawl with white stripes, 1 black cambaya, 1 alpaca umbrella ; and 1 red cambaya. Owner, Marku Fernando, Barber street.

On December 29, 1899, from the owner's house at 2nd Division, Maradana : 1 gold hairpin set with white toramalli, 1 gold ring set with a cat's-eye, 1 gold ring set with a ruby, 1 plain gold ring, 1 silver hairpin, 3 silver bead necklaces, 1 silver chain, link pattern, 2 Cannanore coats, 1 black merino coat, 6 cambayas of different colours, 1 silk red saron, 4 white cloths. All the clothes bear initials "J. C. P." Owner, Cornelis Perera, 2nd Division, Maradana.

Between December 30, 1899, and January 1, 1900, from No. 5, Ahamat lane, Slave Island : 1 string of plain and large sized gold beads (30 in number), and attached with 4 sovereigns. Owner, Arokiam, No. 5, Ahamat lane, Slave Island.

INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of the boy named Ekanayakamudiyanselage PINCHI BANDA, missing since November 21, 1899, from Watareka ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 14 years ; height, about 4 ft. ; well made ; complexion, reddish ; teeth, well set ; hair, black, long, tied in a knot ; birthplace, Watareka, Gannawa korale, Wendawali hatpattu ; father, Ekanayakamudiyanselage Kiri Banda ; mother, Ratneka Mudiyanselage Ran Menika ; is well known to Katugampolagedara Sengurala Arachchi.

As to the present whereabouts of the boy named APPUA, missing since December 28, 1899, from Wennawatta ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 10 years ; height, 3 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, well set ; hair, black, cut short ; birthplace, Beruvatta ; general residence, Wennawatta ; haunts Moratuwa ; is well known to the Police Vidane of Wennawatta and to several others in the village.

දෙශාරෝපණ කරනුලුබ සොයාගැනීම බිජුකරණ අයවල්.

නෑ, මූල්‍යතාත්මක ; මොනු වම් 1899 ක්වූ කේවැවැමු මස 18 වෙනි දින ලුණුක්ස්ංලේල් කැලේදී අපුවෙශනකම්න මිරන්නක එම්ව ඉඩාරියාය තිසා දෙශාරෝපණ කරනුලුබ සිටියි. රුහිය, දෙමලු; කුලු, වෙළුයන්; රස්සාව, කුලුවැඩ; ආගම, කින්ද; වයය, අමරුද 30ක පමණ ඇත; උස, අඩි 5 ක්න් අඟල් 1 පමණ ඇත; පෙර, රුහිය; පාටි, කළුදුරිරු පාටිය; ද්‍රී, ගරිප්පියාව ඇත; ඇඟ, හෘ යහු දිගිටියි; තුසකේස්, කළුයි, කුඩාන්තිකව බිඳුලාය, පැසකට; උඩුයිවල ඇයු; රුහුල, තුකාලාය; උපය ගම, ඉන්සිජාලේ පුදුකේස්විමේස; බෙංඡොසේයින් පදිජිති සාංචේ, උතුරු ප්‍රස්ථිල්ධය ව්‍යෙනෙය; කොයෙකුගිවිත ගැවසෙක හැඳු, බුල්ලේ, සහ තුවර්ඩියා; සහාද බිඳුලාය; මොනුගෙස්සුළි, අඩ්ස්කී, උතුරු ප්‍රස්ථිල්ධය ව්‍යෙනෙය පදිජිතිව සිටිනවාය; වෙළුකරුප්පෙන්, සහේද අරයාය; ප්‍රතිඵිලිඛිය ව්‍යෙනෙය පැලුම්වෙන් කෙනෙකාභම මැතිසෙකුවෙන් සහ කුලිකාරක්කාභ මොනුව හොඳුකාර දැනුම් ඇත. තුවර්ඩියියේ පොලිය නඩුකාරගැනීම විසින් අංක 14,160 අරණ වරනුව මොනු ඇල්ලුම් පිහික පිට කර ඇත.

මම, රෙස්කෙම්; මොනු වම් 1899 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින උකුවල ව්‍යෙන්දී පිස්ටාසා කුම කුලාය තිසා දෙශාරෝපණ කරනුලුබ සිටියි. රුහිය, දෙමලු; කුලු, කොවිගම; ආගම, කින්ද; රස්සාව, කුලු වැඩ; වයය, අමරුද 40ක පමණ ඇත; උස, අඩි 5 ඇ, ඇඟල් 7 ඇ; පෙරරු, කරපි; පාටි, කළුදුරිරු පාටිය; කෙක, ගැඹුවම කෙලුව ඇත; ද්‍රී, ගරිප්පියාව ඇත; ඇඟ, කළුයි; ඉගෙනෙස්, හෘ සිටියි, කුඩාන්තිකව බිඳුලාය; උපය ගම

କାଳ, ତମ, ନନ୍ଦିନୀ ରୂପ, ମତି ଜାହିବେ; ମୋହୁ ପତି 1899 ଜାନ୍ମ ଦେଖିଲିବିର ମତ 30 ଲେଖି ଦିଇ ପିଲାଙ୍କେ ପ୍ରାପ୍ତ ଉପରେ
ଶିଦ୍ଧିଦେଖି ରିଚ୍‌ର୍ଡ୍‌ସିଙ୍ଗ କବିକାଳ୍-ଯ ଥିଲା; ଦେଖିଲେ ରେପାର୍ଟିମେଣ୍ଟ କରିଲୁଛି ଏହି ପିଲିକି. ରନ୍ଧିନୀ, ମରନ୍ତକାଳ୍; ଆମେ, ମୋହମଦିନ୍
ଯତ; ରଜ୍ଞୀବି, ଲେଲ୍‌ଦ ଅ.ମ. ଡି. ପ୍ରକଳିତିଲେଖିଦିଲିବି ଲ୍ପତାକେ; ଲିଙ୍ଗ, ଅର୍ପିତ 12ମି; ଦେଖ, ଅବି 4ମି; ପାପ, କାଠିକି; ଦନ୍ତ,
ପ୍ରେଲିବ ଆତି; ଆଚ୍ଚ, କାଠିଯ; ଦୁଃଖେତ୍, କାଠିଯ, ବିତାଳ୍-ଯ; ଆଶେ ଦେ ଆତି; ଦେଖି ତାମ, ଦୁନ୍ଦିଲ୍‌ଯାବେ, କାଠିକରେ;
ବୋକୋର୍‌କୋପ ପାଇଁ-ଲି, ପିଲାଙ୍କେ ପ୍ରାପ୍ତ ଉପରେ ଉପରେଲିଦେଖି; କୋଣେକିଲିବି କୁଳେ ବେଳେ, କୋମିଲି, ବିନ୍ଦିକାଳୀନ୍‌ଦିନ ଯକ୍ଷି
କ୍ରୂରିର ପ୍ରାପ୍ତକୁଳ ପାଇଁ-ଲିବିଲା; ଅପାରାକକ୍ଷୀୟ; କୁଳୀ, ଅ.ମ. ଡି. ପ୍ରକଳିତିଲେଖିଦିଲିବି;
ମୋହୁ ଆ.ମ. ଡି. ପ୍ରକଳିତିଲେଖିଦିଲିବି, ବିନ୍ଦିକାଳୀନ୍‌ଦିନ
ଶିଦ୍ଧିଦେଖି କବିକାର ବୋକୋର୍‌କୋପକୁଳ ଦେଖିଲାକିରାନ୍ତିର ଦେଖିଲି ଆତି. କୋମିଲି ପୋର୍ଟିଫିଲ୍‌ବୁକ୍‌କାରହୁକୁ ଲିଖିଲି ଆଧିକ
62,218 ଦରତି ଉରେନ୍ତକୁ ମୋହୁ ଆଲ୍‌ମିଲିଲା ପିଲାଙ୍କର ଆତି.

କୁଣ୍ଡଳିଙ୍ଗ, ହୋରକୁମାର ତୋରେଣ୍ଟ ଦ୍ୱାରା ଲାଗୁ ହେବାରେ ଏହା ନିଯା.

കൂട്ടിലേൻബർ ഡേറ്റാ.

ආ මි 1899 සැම දෙසැම්බර් මය 11 වෙති දින බාරුලි රෝඩ් එක් එක් Horbury House එකටත් කොළඹ පිටපතේ Temple Trees එකටත් අභිජන: රෝඩ් පෙළුලේ කොරසම කුණේ කළ දෙකක් බිඳු පුහුන්කෙන ගල් බිඳු කාර්ම 1ක. සෞයාදුන් කෙනෙකුව රුපිතල් 15 භූගෝන් දෙනුදැකී. අධිකාරියා, මී. ඇස. රුපලේ විකසමයා, බාරුලිරෝඩ් එක්, කොරබුරු කුඩා එක්.

କ୍ଷୁରକ୍ଷମିକା.

වෙත 1899 කුටු දූල්ම මස 10 වෙනි දින ගැටුවයේකෙන් උරදේ 6.28 පිටතවාය කොට්ඨාසය පළමුවෙනි කුරුයියේ කරෙන්තියක තිබූ සාහාරවීම එය මරදාසේ කෙරුදායට පැමිණුවාට පෙනු, වෙවිට පළල ඇති ගම් පරියෙක් වෙළකුලද වැඩිවාසයෙන් P. and O. කාලීන සහ වෙනත් ලේඛිල් අවශ්‍යක නිවාස තුළ T.C.A. මූල් අංශය ලැබුවාර ඇති අලේ 15 නොහොඟ 18 කට භාරිතයේ පාඨිස්ථපෙවීම 1ද, එකිනෝ අභ්‍යාච්‍ය තුළ තුළුව දේ—ලිඛනයන්ට තිබුකරණ දේ අඛණ්ඩ පිදුර අභ්‍යාච්‍ය පැමිවක්නි 1ද, ගොලුම් මරුකුජවෙල් බිජෙකුල් පුද්ගලික වැනි පොහස් සහ ලේඛන බිජෙකුවර මරුකුජවෙල් බිජෙකුල් වැනි පොහස්ද, පැනුවකට දිය, කෙරු කම්බලිය සාදකුලද දිය අභ්‍යාච්‍ය අරිණි විසිනි. කාර්ඩිස් වශයක් අඛණ්ඩ සාන්ස් දෙකක් ඇයේ නොවීම පොජ 1ද, R. 5 සේ ඉජ්ඩියාවේ හැඳුල් මුද්‍ර දර 1ද, රුපියල් 3 වෙනි 4 රේ මුද්‍රදරද, ප්‍රායුෂයි 5 සේ එකිනෙකුළු බිජෙකුල් වේ කොට්ඨාස 1ද, ශීම්වර London,

2nd November, 1896, B 78,523 විසින්. කාර්ඩිලක මහ ඇයි වට රුවුවක දමාපූලියාරු 1ද, ලුමයි 6 දෙනෙකුගේ පියායාරු අඩංගු කටය තොරුවේ සත්‍යීය 1ද, මොකාංස් කොමිෂුනියේ කෙටිස්වල සැර්විසිපියෙක්ව 2ද, කැශෙන්තිර ලුසිර් ඉත්ප්‍රවායිතය කොමිෂුනියේ අධිකිකාරයෙන් ලුසිර් ඉත්ප්‍රවායිතය පෙළුම් 1ද, පරියර ඉත්ප්‍රවායිතය කොමිෂුනියේ මරකුදවෙල් වියැකුවේ රිස්චිව් 1ද, අධිකිකාරයාගේ අඩංගුම කාමුප්‍රකාද, රිදී ගාන්ත්‍රි 2ද, T.C.A. විසින්. කාර්ඩි අඩංගු රඟ ලාජ් පෙවිච් 2ද, කුඩ්සියර් රෙමි මුද්දර සහ පිටරව්වලද කොශාගත්ව අමාරු වුද්ධ උගුණ වැඩැකුව වශයෙන්ද, කොළඹ ඇපොඩ්විකරිය කොමිෂුනිය සියා වුද්ධාණිය කරණ්ලද රඟ භාෂේ දුම වෙ, ගෙය සෙසේ කෘත්‍යාවි වෙස් 1ද, අම්බ්‍ර භාෂේ දුම කෘත්‍යාවි 1ද, රෝරන් වුද්ධ 2ක් අඩංගු (ව්‍යු වැඩිහි. රිං එකක් යහා රඟුකුවැක් අල්ප්‍ර සිකුල මේස්ත්‍රියෙන් මුද්‍රා එකක් පෙළුම් 1ද, 19 වෙන් සහ වැශීය වුද්ධාණිය සිය උගුණිකාල සිලුන්. 5ක් රිදී කාසියක්ද, කුඩා, කාසිද අඩංගු කුඩා ලිෂේවිච් 1ද, ග්‍රොස් වශ්‍යුවර 28 ප්‍රිස්ට්‍රුට්‍රවිත් රේ. ජේල්ලුවකුගේ සම්ම කාල රුහුදෙන්වල මුද්දුම් එක රිස්චික්, මුව්වල සිස්ටු අභ්‍යලු 1ශක් දිග භාවිතකිට පරිභුවාලිය සාධකලද සිල් 1ක්ද, රෝරන්ල් 50ක ගාය 15ක තුළ තුළුපැල වුද්දර පියක්ටාව ඇය 4රේ මුද්දරකාල දිගක්ද, ගාය 4ක් මුද්දරකාල දිගක්ද, ගාය 2ක් මුද්දර සහ ඇඟිඛාය පහස් බාගෝ වුද්දර සියලුක්ද, විසි 1899 ක්වා මුද්දුව සායන් 14 වෙන් දිග අංක 1,658 දරණ කොරුස් අල්ලය අභ්‍යලුව කර තුළු දුන්වීම මේනින් අඩංගුවියා සායන් පියායාරු 18 වෙන් දිග අංක 1,659 දරණ කොරුස් අල්ලය අභ්‍යලුව ප්‍රිස්දේදකර තුළු පැවුම් පැහැ එකාලුන්වේ වියැකුවේ කොමිෂුන් මේ දුන්වීම් සියලු විසින් වශයෙන්. අධින්, වි. සි. ඇපොඩ්විකරි, කොළඹ කුලුව කුමින් කොරුස් සම්බැංචිල් කොමිෂුනියේ උපකාර දෙයි.

විජි 1899 ක්‍රියා දෙසැම්බර් වන මස 22 වෙති දින බොරුල්ලේ අධිකියාරහා, සේ ගෙදර නිකි: රස්රේ බිඳුම දුපු දීම්වල්ල දෙපටමේන්තු, ප්‍රවාන අමුනු ඇති රස්රේ දෑය කුවට්ටේ, රස්රේ කුනු බැඳී පැවුණු කුතුහාවියෙන්ද, අධිකියා 250,116 දරණ රිදි ලිවර් අඩංගු ලෙස්සුවක්ද, රස්රේ පාප කාරක, හැඳුවී රිදි බොරුහන් තුළ විදු ඇත. අධිකියාරහා, සේ භාෂා යෙහි වැනිව්‍යා, බොරුල්ලේ.

වත් 1899 කුටු දෙසාම්බර් වන ජූලි දින කොළඹ එව්‍යුම්පිටියේ යාල්ලට යහ පාරේ අධිකාරියාගේ කුසකී යෙන්; පින්හැල කළේදරන් 1ද, ඉන්හෙකාම් තුන බිංඩ් 1ද, පින්කල කුටිල 1ද. අධිකාරියා, මාරිජිම්, කොළඹ එව්‍යුම්පිටියේ යාල්ලට යහ පාරේ.

වලි 1899 ක්‍රියා දෙසැම්බර් මධ්‍ය 23 වෙනි දින කොමිසජ්ස් එසියේ, වැක්ස්පෝල් එසියේ හෝ, මුවර 13 ගෙදර නීති: ගහකම් ව, නි රිදි ව ලඟ් 2 ක්ද, පුත්‍ර රිදි ව ලඟ් 4 ක්ද, කොමිසජ්ස් වල් සමය මාලයක්ද. අධිකාරියා, තී, යාප්, තේ, තෙම්ලේ, තොම්පූල් විටෙයේ.

වලි 1899 කුටු දෙසැම්බර් මස 24 වෙති දින න්. Weimar හැවේ කොළඹ වර්යයෙදී; ලොකු රිදි ගාර්ප් 15 ද ප්‍රමති රිදි ගාර්ප් 6, ලොකු රිදි කැඳි 15 ද, ශේෂැඳි 12 ද, පලුවරු කහ ගැඳි 16 ද, රතික්සුම් මි 1 ද, සූගර් වෙළඳ ජෙවු 1 ද, රිදි කාලීචල යුතු ගාර්ප් මිල් N.D.L. කොමිස්චියෝ ලබා ඇති අයි. අධිකාරියා, අශ්‍රු. ඩී. ඇල්. අශ්‍රු අයි. කොමිස්චි, විම්මිතයි.

වලි 1899 සැප්තැම්බර මස 25 වෙති දින කොළඹ කොට්ඨාසේ බිජින්වත්සේ ගෙදරක එලිය පිළික නිති: අඩික 794 උරණ පුරපා රින්සේ කරග්‍යායකයි. අසේකිරායා, වෝල්කුකුප්පෙහා, තිස්වත්සේ.

වත් 1899 සේව දෙපාලිය මක 25 වෙනි දින කොමිටෝයුඩුවිදීයේ වැක්තියේ ඇමුවා ය හි සිල්වායේ තෙගර එලියේ ඉජකේස්ප්‍රෝවෙස් : හරි මහක වැක්ති වෛවළු මිට දම්ප කාල පටකුව 1d, ඉ මහක ඇයි වෘම් ඇල්ප්පාකා තුව 1d. අධිකාරයා, රු. ඒ. දියෝනිස් අ සිල්වා, කොමිටෝයුඩුවිදීයේ වැක්තියේ වැපල්ලේය එක්ස්.

වලි 1899 කුට් දෙසැම්බර් මහ 25 වෙනි දින අභ්‍යන්තරයේ අඩංගු 4 දරණ වන්නේ හිති: පිකිය: 1ද, පැමුවන් පිකිය: 1ද, රතු ලේඛන් පිකිය: 1ද, කළු දාලැස්පා: 1ද, රෙරදීද යාර 7ක් දිගය. අධික්‍රිත යයින් අභ්‍යන්තරයේ.

වති 1899 කුට් දෙසුම්බර් වස 27 වෙති දිනටත් 24 වෙති දිනටත් අභයේ පිටවකොටුවේ ගැස්වූ හිකරන විදියේ අසිහිකාරයාගේ ව්‍යවහාරයේ: දූඩ්ඩු 1 එ, ප්‍රජාත් මිල 3 ද, ලොඹ මිල 3 ද, එස් 2 ද, යකඩ පොල 4 ද, අම් 1 $\frac{1}{2}$ x ඇල්ල 4 එ, L.H. ලක්ඩුකරල් ඇඟ මිල 4 කා. අපියකාරයා, ඇල්. සැන්දේ, කොළඹ බිජුවීදියේ.

වති 1899 කුටු දෙසැම්බර් මස 27 වෙනි දින දෙරගල ඇස්ටරේලි හම් වන්නේ කිස් ලැයිලක නිව් : දූෂා වක්. අයිතිකාරකා, ජේ. ප්‍රමා. බණ්ඩා වහාම්මය, දෙරගලුවන්සේ.

වසි 1899 ක්‍රි දෙසැම්බර් මස 28 වෙති දහ පාඨක්කිලිදීයේ පරිච්ච යොකින් : රඩු ගල් බිජපුර රිදි ඇට වැල් 1ද, රිජ කාවල් 1ද, කාස්පලුන් රුපිගල් 5ද, කළ ශේවට 1ද, උරෝගියටට ඉරිලා ඇන්, සූජ ඉරිවුලුන පාට සාම් 1ද, කළ කාමල් 1ද, ඇල්පකා හුඩ් 1ද සහ රඩු කාමල් 1ද. පැහැදිලියාරයා, පාඨක්කිලිදීයේ මුරකු ප්‍රකාශන්වා.

වති 1899 කුටු දෙසාම්බර් මස 29 වෙනි දින මරදානේ 2 වෙනි කොට්ටාසේ අයිතිකාරයාගේ ගෙරුණ : සුදු හෝමල්ලු බැඳපු රක්ෂණ කොළඹ කුරු 1ද, විසිනුවියක් බැඳපු රක්ෂණ මුදු 1ද, රඩුනුවයන් බැඳපු රක්ෂණ මුදු 1ද, ව්‍යුත් රක්ෂණ මුදු 1ද, 8ද කොළඹ කුරු 1ද, 8ද ඇට්ටාලේ 3ද, පරුශ හා වේ රිදු දුක්වල් 1ද, කන් කන්තුරු කොට්ටා 2ද, කඩ මැටිකා, කොට්ටා 1ද, හා පෙළපෙළකාර කම්බ් නිද, රඩු පටයරෙන් 1ද, සුදු රෙදුවල් 4ද, සුදු රෙදුවල් මැටිකාර ආහා, අයිතිකාරයා, කොරන්ස්ලිස් ප්‍රේර, මරදානේ දෙවනි කොට්ටාසේ.

වසි 1899 කුට් දෙපාලිට මය 30 වෙති දිනටත් 1900 කුට් රහවාරි මය 1 වෙති දිනටත් අභරදේ කොමි පක්ස්සැවීමියේ අකමත් ලේඛු හමු මූලික්සෑවේ අඩිකා 5 දරහ ගෙදර සිංහ : ඇට තිකින ලොඡ රස්සරස ඇව්වප්පක්ද, රට රන්සරන ප්‍රචාරය 4ක් ප්‍රමාණ ඇතුළු ඇතියි. අයිතිකාරයා, ඇරෝකියම්, කොමිපක්සැවීමියේ.

ମୁଖ୍ୟମୁଖ୍ୟ କିମ୍ବା କାର ନିବେଦି.

ඩුම, එකකා හැකමුදියක්සේලු, ගේ පුරුණ මධ්‍ය නොවූ මිතර මස 21 වෙනි දින වටයකදී නැඟිල් සිටියි. රුහිය, සිංහල; තුළය, ගොවිගාව; ආකම, බුබාගාව; වහය, අවුරුදු 14පි; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇති; සරීරේ, සම්පූර්ණයි; පාට, රුහුවට තුරුසි; ද්‍රෝ, කරිතිදියව ඇති; ඉසකේත්, කරියි, දියියි, කොන් ගේවි විදුලාය; උපය ගම්, මිත්තිවැළිහාස්‍යපත්තාවේ ගැනීවා වෙකිරේලු වටරකය; එකකායක මූදියාන්සේලු, ගේ කිරීත්වත්ති, පිකාය; රටින්කමුදියාන්සේලු, ගේ රුහුලුහියා, ම්‍රිය; කමුගන්සලෙයාදර සින්ගුරුලු ආරච්චිව මේහුව නොඳුකාර දැඩුම් ඇති.

වතින් 1899 ක්‍රියා දෙසැම්බර් වැනි 28 නිකුත් කිරීමේදී ඉදි කැඳිවිශ්චත්‍ය අප්පූවා, තමැයි පිරිමිමය, සේ දුනට ඉත්ත කැඳ දැක්කාත්මක ඕනෑම තිබුව තෙවෙමි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; කුලය, ගොඩගම; ආගම, මුඛ්‍ය තු, රස්කු, වා වැඩිකාරයා; වෘත්ත, අවරුදු 10පි; උස, අඩි 3ිශ්චි; ගැරිරය, පෙන්වුම්මිය; පාට, කළේ; දත්ත, පෙළව ඇති; ඉස කෙසේ, කළේ, ගොවකර ඇති; උපත් ගම, තේරුවන්ය; බොඩෝකොට පැදිල්, වෙන්නවන්ය; ගොඩගන්තිව ගැවෙසෙය කුඩා, මොරවුව; මේනුව වෙනවන්න්නේ පෙළිස්ථිරදුනෙවද සහ ගමේ නිවන් සිපදෙනෙකුවද දැඩිම ඇති.

பிடிக்கத்தேடும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

முத்தானன் ; காக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசு காலத்தில், பூபுக்கெல காட்டில் துடுக்குத்தனமாயும் அசட்டையீனமாயும் மரணத்தை வருவித்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வளையன் சாதி ; தொளி ஸ்கலி ; இந்து சமயி ; வயது-கு ; உயரம்-ஏற்குறைய இதி அடி இதி அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுதிறக்கறவல் ; பற்கள்-இழுங்கானாலாவு ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்னுடும்பியாய் கட்டப்பட்டது ; மீசூயுன்று ; தாழி-சிரைக்கப்பட்டது ; பிறந்தவுடம்-இத்தியாவைச் சேர்ந்த புதுக்கோட்டை ; பொதுமிருப்பிடம்-புண்டலோயா தோட்டம் வடக்கு ; ஊசாடுமிடங்கள்-வதுளை, நுவரெலியா ; கலியானம் முடித்தவன் ; மளைவி-அடக்கி என்பவள், வடக்கு புண்டலோயா தோட்டத்திலிருக்கிறார்கள் ; சுகோதரன்-வெள்ளை கறுப்பன் ; வடக்கு-புண்டலோயா தோட்டத்து தலைமைக் கங்காணி மாணிக்கத்துக்கும், குலிகளுக்கும் இவைன் நன்றாகத் தெரியும். நுவரெலியா பொவிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூக்கு.

தெறங்கசாமி ; காக்கும் ஆண்டு மார்க்டிலோ கள் ந் ட, உக்கவெல்லை தோட்ட மென்னு மிடத்தில் நம்பிக்கை த்துரோகம்செய்தானன்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; இந்து மதம் ; தொழி எ-குலி ; வயது-ஏற்குறைய ச0 ; உயரம்-டி அடி எ அங்குலம் ; கொழுத்த தேகம் ; பிலை நிறம் ; மூக்கு-மிகவு ம் நேராளவை ; பற்கள்-இழுங்காளவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, குமிப்பியாய்த் தட்டப்பட்டது ; அறந்தவிடம்-இந்தியா ; பொதுயிருப்பிடம்-தெவில்லா தோட்டம் ; ஜாசாமியிடம்-வியாரகமத் தோட்டம், பண்ணு கம் ; கலியாணம் கட்டாதவன் ; தெவில்லா தோட்டத்திலிருக்கும் பளனியாணநிடக் கங்காணிக் கிவெளை நன்றாய்த் தெரியும், பண்ணுகமத்து பொலிஸ் நீச்வாஸ் வெளைப் பிடத்து விடி ம் ரூக்காக் விலைகள் கிவெளை நீச்வாஸ் வெளைப் பிடத்து விடி ம் ரூக்காக் விலைகள் கிவெளை

அப்புசின்னேரூ ; காலகூம் ஆண்டு மார்கழிமீ ககங் வை, ஒபால்க்கூத் தோட்ட மென்னுமிடத்தில் நம்பி க்கைத்தரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்கர்த்தக்காரன் ; வயது-ஏற்குறைய உள் : உயராம்பு அடி உ- அல்லது நூ அங்குலம் ; என்றாம்புக் கூடு

ப்பட்டதேகம் ; கபிலை நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கற்றவை, மேல்வரிசையிலிரண்டு பற்கள் பிதங்கப்பட்டிருக்கின்றத ; எண்கள்-கபிலை நிறம், சற்று சிறிதானவை ; தலைமயிர்-கஷ்டகொட்டடையின் கறுப்பு நிறம் போன்றவை, வருடத்தமாய்த் தெராண்டையுங் கட்டக்குமுடும் ; மீசுயும் தாடியுமூண்டு ; நட்கும்போதும் படுக்கும்போதும் கண்ணுண்டு ; பிறநிதவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-உடடும்பறையிலிருக்கும் உடன்பத்து ; ஊசாடுமி-ம்-இம்பலரயின் மேற்பகுதியில் ஆம் கீழ்-பருதுகியிலுமூள்ள எல்லாவிடங்களிலும், ஓபாஸ்கை தோட்டத்திலும், மகை நாட்டியும் ; கலியாணம்-கட்டாதவன் ; சகோதரன்-நுவரேவியாவிலிருக்கும் புஞ்சி சிஞ்ஞோ ; மருமகன்-கொர்னேலிஸ் ; உடன்பத்துவில் ஜி. டபிஸ்யூ. வெவிடடுக்கும், பொலிசுக்கும் பண்ணைமத்திலிருக்கும் சச்சும் இலக்கமூள்ள பொலிஸ் சார்சன் ஆர். ஒம்ராருக்கும் எகை ம் இலக்கமூள்ள பொலிஸ் கொஸ்த்தாபபல் சி. மீ. ஜென் சனுக்கு மிவலை நன்றாய்த் தெரிய ப. பண்ணைமத்து எடுத்து பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிரச்சக் விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கங்கை.

மொயிதீன் இப்புறஞ்சாய்பு ; காக்கம் ஆண்டு மார்கதி மூர் நாங்கே, பிரக்கோட்டை ஓ இல்லீற் றீட் என் அவிடத்தில் நம்பிக்கைத்து ரோசம்பெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோனகன் ; முகமமது மார்க்க ம் ; தொழில்-எம். சி. சன் மொயிதீன் என்று பெயருடைய வியாபாரிமினுதவிக்காரன் ; வயது-ஒட ; உயரம்-சு அடி ; கரு சிறம் ; பற்கள்-ஒழுகாயுகிக்குப்பட்டவை ; சண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிராங்கப்பட்டவை ; உடம்பிலெச்சிற் மேமல்களுண்டு ; பிறந்தவிடம்-குலைக்கே, இந்தியா ; பொதுயிருப்பிடம்-இ ஸ்டிரீட், பிரக்கோட்டை ; ஊசாருமிடம்-கோட்டை, பேங்க்சோல் ஸ்டிரீட், கிறுமர்ஸ்லேன் ; எவியானம் கட்டாதவன் ; உரவினன்-எம். சி. சன் மொயிதீன் ; பேங்க்சோல் இஸ்டிரீட் என்னுமிடத்திலிருக்கும் எல்லாக் கடைக்காரர்களுக்கும் எம். சி. சன் மொயிதீனுக்கும் இவ்வை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவானிவைன்ப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூங்கினிலக்கம் கூடுதல்.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

காலை ம் ஆண்டு மார்கழி மின் கக ந் வை, டாவிஸேட்டு ஓர்பரிசீட்டுக்கும் கொள்ளுப்பிட்டி தெட்டம்பிள் டீ சக்குமிகையில், பூணைக்கல்லினுஸ்செய்த மார்ச்சட்டைப் பூட்டு கு, (பொன் சலாகையின் மேல் இருதய வதுவம் போன்ற கல்லுங்கிராண்டுண்டு). இதைத்தேசுக் கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபாய் ஏடு நக் கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டரிஸ் நீ. எஸ். ரேண்டீ, ஓர்பரிசீடு, டாவிஸேட்டு.

திருப்பாடு.

காக்கம் ஆண்டு ஆட்மி ஈங் வி, கூ.எ.ஆ மனிக்கு தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கு பிறப்பட்ட நெயில் வே மருதாளை டேர்மினஸ் ஸ்டேசன்க்கு வந்த பிற்பாடு அதில் ஒரு முதலாம் வகுப்பு வண்டியிலிருந்து : ஒரு உறுதிப்பெட்டி ஏத்குறைய கடு அல்லது காவு அங்குல சதுரம், சத்திவர அலைமுள்ள தோல் வார் போட்டிருக்கு, P. & O. Cabin மற்றும் வேறு நாமம் எழுதிய ஆண்டுகளும் அதிகமாய் மூடப்பட்டிருக்கிறது, பொன் எழுத்து களால் T. C. A. தலை எழுத்துகள் எழுதியிருக்கு, பெட்டியிலடங்கிய சாமான்கள் கடுதாசி பேசீ முதலியவைகளும் சொழும்பு மார்க்கண்டல் வங்கி (சொந்தக் கணக்கு) செக் புத்தகமும் ணண்டன் மர்க்கண்டல் வங்கி செக் புத்தகமும், இரண்டு பக்கெட்டுக்களுள்ள விசிட்டம் காட்டுகளாடங்கிய நீள நோட் புத்தகமும் (நீளமான பக்கம் துறக்கக்கூடியது), ஒரு ஒரு ரூபாய் இட்டிய தவால் முத்திரையும், முறைப்படி ரூபாய் கூ ச விலையுள்ள, வேறு இந்திய

தவாஸ் முத்திரைகளும், London, 2nd November, 1896, B-78,523 இந்த விதம் இலக்கமும் திகதியிடப்பட்ட
 ட இங்கிலீஸ் நாணயமாய் டி பவுஜுகு இங்கிலாந்து வங்கி நோட்டோன்றும் அடக்கிய வைக்கோவினால் செய்யப்
 பட்ட ஓர்விதப் பெட்டியொன்று (tampachchi) விளாந்து கண்ணுடியால் போடப்பட்ட போட்டோ படமொன்
 ரு, பின்னைகளின் போட்டோ படங்களாறுகொண்ட மடக்கக்குடிய போட்டோ படங்கள் வைக்கிற ஒத்திலைனான்
 ரு, “மொக்கா தேயிலைக் கம்பெனி” பஞ்சுகணுக்குச்சேர்ந்த சர்ட்டிபிக்கட்கள் உ, ஓரியன்ஸ்டல் லைவ் இஞ்சுவழற்ற
 எல் கம்பெனியுடன் சொந்தக்காரனுடைய “லைவ் இஞ்சுவழறன்ஸ் பொலிசி”, “பயர் இஞ்சுவழறன்ஸ் பொலிசி”
 க்காக மார்க்கண்ணடல் வங்கிப் பற்றுக்கீட்டு, சொந்தக்காரனுடைய மரண சாதகம், சாமி சித்திராமுள்ளு வெள்ளி
 கொளுக்கிகள் உ, T. C. A. விசிட்டித் தார்ட்டுகளாடங்கிய சிவப்பு குடுதாசி மட்டைப்பெட்டிகள் உ, கெள்மீர் முத்
 திரைகளும் மற்றும் அருமையான பிறதேச முத்திரைக் கட்டுகள் சிலது, Colombo Apothecaries Co. என்று
 அடையாளம்பண்ணப்பட்ட சிவப்பு மறக்கோ தோல் மூக்குக் கண்ணுடிக் கூடு க, புதிய நிக்கல் கம்பி மூக்குக் கண்
 ணுடிக், கறி மாத்து சாதா கவியாண்த்துக்கேற்ற பொன் மோதிர மொன்றும், சிங்களமோடியாய் சிவப்பு ஒன்று
 பதித்த பளைய பொன் மோதிர மொன்று மடங்கிய சிறிய கேள்க, பளைய இங்கிலீஸ் வெள்ளி நாணயங்களும் இ
 சிலின் ஒன்றும், ச சிலின் ஒன்றும், சிறிய நாணயங்களு மடங்கிய சிறிய மரப்பெட்டி க, லண்டன் பென்சர்ச்
 ஸ்ட்ரீட் உடும் இலக்கத்திலிருக்கும் ஜே. ஜே. ஜேவீ துரையுடன் கணக்கு விபரக் கடுதாசிக் கட்டு க, “ஷட்
 டகமண்ட்” போட்டோப் படங்கள் பெரியவை உ, கறி அங்குல நீளமூள்ள பழிங்கு முத்திரை க, ஒரு நுணியில்
 gradatim என்று எழுதியிருக்கு, மற்றப்பக்கம் வெறுமை ரூபாய் ரூபி விலையுள்ள கடு சத முத்திரைகள், அநேக
 க சதம் உ சதம் இந்திய அரை அனு மூக்கிரைத் தாள்கள். காக்கக ம் ஆண்டு.ஆடி மீர சாக திகதியைக்கொண்ட
 காக்க ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யிலும் இங்கிலாந்து வங்கி நோட்டின் இலக்கத்தைப்பற்றி “விளம்பரம்”
 என்னும் முகவரையின் கீழ் காக்கக ம் ஆண்டு ஆடி மீர கறி ந் திகதியைக்கொண்ட காக்க ம் இலக்க “கிழு எண்ட்
 கிறை” யிலும் பிரசித்தபெடுத்தப்பட்ட விளம்பரங்களை இந்த விளம்பரம் அளிக்கின்றது. சொந்தக்காரன், மெஸ்
 டர் நி. சி. எண்டர்சன், கொழும்பு சிளப் அல்லது சொமர்வில் கொம்பனி.

காக்கம் ஆண்டு மார்கழியில் உடனடி, பொறையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : இரட்டை பொன் சங்கிலி கூட்டுச் சூசப்பட்டது, பொன் பற்குத்தி ஒன்று தொடுத்திருக்கு, பொன் கம்பி மூக்குக் கண்ணுடி க (பெபிள் கண்ணுடி கள்), செய்தலர் Lawrence & Mayo, 67 & 69, Chancery lane, W. C. London, 250,116 ம் இலக்கமுள்ள இரட்டைமுடி விவர் வெள்ளிக் கடிகாரம் க, பெண்களின் சட்டைகளுக்குப் போடுகிற நட்சத்திரம் வழிமான வெள்ளி பொத்தான்கள் (பூஷ்க) க, ஒவ்வொன்றுக்கும் நடுவில் ஒரு சிறு ஸீலக்கல் பதித்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சேன்னபக்கம் பொறைனா.

துக்கம் ஆண்டு மார்க்கிளிம் உடன் வரும் போது, கொள்ளுப்பிடிடி காலி ஜேட் தென்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரரும் டையு குளினி அழறமிலிருந்து : பித்தளைக் கடாரர்க் க, அத்த ராகத்தினால் செய்யப்பட்ட குளிக்கிற தொட்டி ச. பித்தளைச் சட்டி க. சொந்தக்காரி, மரியம்மா, காலி ஜேட் டி, கொள்ளுப்பிடிடி.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்ட, சொம்பெனித்தெரு வேங்கோவ் ஸ்டிரீட் கூம் இலக்கமுள்ள விடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சாதாவன பருமையுள்ள வெள்ளிக் காட்புகள் உ, சாதாவன சின்ன வெள்ளிக் காபுகள் ச, கோர்வையுள்ள பவளக்குமத்தணி க. சொந்தக்காரன், பி. எஸ். ஜே. கோமிஸ், கூம் இலக்கம், வேங்கோவ் ஸ்டிரீட், கொம்பெனித்தெரு.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்ட, சொழும்புத் துறைமுகத்தில் “எஸ். எஸ். வீமர்” என்னும் கப்ப லிலிருந்து : வெள்ளியினால் செய்யப்பட்ட பெரிய கவர் முடச்சுவுகள் கடு, சின்ன வெள்ளிக் கவர் முடச்சுவுகள் ச, பெரிய வெள்ளிக் கரண்டிகள் கடு, தேக்கரண்டிகள் கட, மழுவகைகளுக்குப் பாவிக்கும் ஏரண்டகள் கூ, கொட்டட நகுக்குங் கருவு ச, சீவிக் குறடு சோடி க. வெள்ளிக் கரண்டிகளுக்கும் கவர் முடச்சுவுகளுக்கும் N. D. L. என்று சொம்பெனினடையாளங்கள் போடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரர்கள், எஸ். டி. எஸ். எஸ். எஸ். கோம்பெனி, பிரமென்.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்ட, சொழும்பு சொட்டாஞ்சேனை பிலிங்தத்தை என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டின் வெளிவிருங்கையிலிருந்து : எசை முனிசிப்பால்லக்கம் பொடப்பட்டதும் பாவிக்கப்பட்டதுமாகிய ஜபான் தேசத்தில் செய்யப்பட்ட நிக்சோ கரத்தை க. சொந்தக்காரன், வெள்ளாக்கண்ணு, பிலிங்வத்தை.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்ட, சொம்பெனித்தெரு வேக்கங்கை என்னுமிடத்தில் மிஸ்டர் எட்மண்ட் டி சில்வாவினுடைய வீட்டு வெளிவிருங்கையிலிருந்து : முழுளாவுள்ளதும் வளைந்த பிரம்பினால் பிடிபோடப்பட்டதுமாகிய கறுப்புபட்டுக்குடை க, முக்கால் அளவுள்ள அல்பக்காக் குடை க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ச. ஜி. டி. யோனிஸ் டி சில்வா, சேப்பல் லேன், வேங்கங்கை, சொம்பெனித்தெரு.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்ட, புதுக்கடை யென்னுமிடத்தில் கூம் நம்பர் தோட்டத்திலிருந்து : மடக்குக் கத்தி க, பேனைக் கத்தி க, சிவட்புக் கையேங்குச் க, கறுப்புத் தலைப்பாகை க, இதின் சீலை எயர் நீளமுண்டு. சொந்தக்காரன், பக்சிர்சாய்பு, சம் நம்பர் தோட்டம், புதுக்கடை, சொழும்பு.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்ட திகதிக்கும் உள்நிதிக்குமிடையில், பிரங்கோட்டை கேஸ்வோர் கள் ஸ்டிரீட் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கம்மாலையிலிருந்து : பிடிச்சிருவி க, சின்னச் சுத்தியல்கள் கூ, பெரிய சுத்தியல்கள் க, அரங்கள் க, இரும்புச் சுலாகைகள் க, கடி அடி சு அங்குலம் நாலு சுத்தியல்களில் P. H. என்று அடையாளம்போடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், எஸ். அங்கி, தட்டாரத்தெரு, சொழும்பு.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்ட, தொறகலை என்னும் தோட்டத்தில் காலியான லயினிலிருந்து : பட்டடை க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. எம். டன்கன், தொறகலைதோட்டம்.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்ட, சொழும்புத் தெரு என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : சிவப்புக் கல்லூகினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட வெள்ளி அணிவடம் க, வெள்ளி இடிபுச்சங்கிலி க, காக்குபாய் கி, தோட்டப்படையில் சிலியப்பட்ட கறுப்புக் கோட்ட க, வெள்ளிக்கோடுகள் போடப்பட்ட சிவப்புச் சால் வை க, கறுப்புக் கம்பாயம் க, அல்பக்காக் குடை க, சிவப்புக் கம்பாயம் க. சொந்தக்காரன், மாற்கு பெர்னேன்டு, அம்பட்டவீதி, சொழும்பு.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்ட, மருதாஜை இரண்டாம் டிவிசனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளீதால்தொவரமல்லி என்னும் கல்லுகள் பதி பிக்கப்பட்ட சொண்டைக் கூச்சு க, பூனைக்கல்லினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன மோதிரம் க, சிவப்புக் கல்லினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன மோதிரம் க, சாதாவான பொன மேதிரம் க, வெள்ளிக் கொண்டைக் கூச்சு க, வெள்ளி மணிக் கோர்வைகள் க, வளியம் மாதிரியான வெள்ளிச் சங்கிலி க, சென்னூர் கோடுகள் உ, கறுப்பு மெரினூ கோட்ட க, பலவிதமான சிறத்திலும் கம்பாயங்கள் க, சிவப்புப் பட்டிச்சாரம் க, வெள்ளீச் சீலைகள் ச, எல்லாச்சீலைகளிலும் J. C. P. என்ற முந்தெழுத்துக்கள் போடப்பட்டிருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், கொர்னேனில் பெரேரூ, மருதாஜை, இரண்டாம் டிவிசன்.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் கூந் திகதிக்கும் ககங் ம் ஆண்டு தைமீன் க ந் தி திக்குமிடையில் சொம் பெனித்தெரு ஆமத்தேன் தி ம் நம்தரிலிருந்து : சாதாவாய்ச் செய்யப்பட்டதும் சு தங்கப்பவுண்கள் கோர்க்கப்பட்டதுமாகிய பெரியளவு பொன மணிகள் கோர்வை க, (மணிகளின துகை கூ). சொந்தக்காரி, ஆரேகுக்க யம், தி ம் நம்பர் ஆமத்தேன், சொம்பெனித்தெரு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

காக்க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் உகந்ட திகதி துவக்கம் வட்ரெக்கா வென்னுமிடத்திலிருந்து கானுமற் போன ஏக்கனுயக்க முதியான்சலாகே பின்சிப்பன்டா என்று பெயருடைய பொடியனின் தற்கால யிருப்பிடத் தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது ; சிங்களவன் ; கொயகைமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏற்குறைய கச ; உயரம்-ஏற்குறைய க அடி ; நல்ல தேகம் ; சற்று சிவப்பான சிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்காய்ச்சுக்குப்பட்டவை ; தலைமயிர்-க்குப்பு, நீண்டது, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டவை ; பிறந்தவிடம்-லின்டிலி அந்பத்தைக்கோர்க்க ந்த கன்னவாகோராஜையிலிருக்கும் வடரெக்கா ; தகப்பன்-ஏக்கனுயக்க முதியான்சலாகே கிரிப்பன்டா ; தாய்-ரட்னேகா முதியான்சலாகே றன்மெனிக்கா ; கட்டுகம்ப்பளகேதர செங்குரால ஆரூச்சிக் கிவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

காக்க ம் ஆண்டு மார்கழியீர் உகந்ட திகதி துவக்கம் வெர்மாவத்தை என்னுமிடத்திலிருந்து கானுமற் போன அப்புவா வென்று பெயருடைய பொடியனின் தற்கால யிருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகின்றது ; சிங்களவன் ; கொயகைமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-ஈட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-ச-ஈ ; உயரம்-க-ஆ அடி ; நன்றாய்க்கட்டுப்பட்ட தேகம் ; கூருஷிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்காய்க்குப்பட்டவை ; தலைமயிர்-க்குப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-பெர்மாவத்தை ; பொதுயிருப்பிடம்-வெர்மாவத்தை ; ஊசாடுமிடம்-மொரட் வெ ; வெர்மாவத்தையிலிருக்கும் பொலிஸ் விதாஜைக்கும் இவனுடைய கிராமத்தில் மற்று மநேகம் பெயர்களுக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, January 8, 1900.